07/07/2021 SEI/IFMG - 0890509 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1015057&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Branco

Setor de Assuntos Institucionais
 Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Pioneiros - CEP 36420-000 - Ouro Branco - MG

(31) 3938-1200  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL

EDITAL 014/2021
Processo Seletivo 2021 para seleção de bolsistas do Programa Institucional de Bolsas de Extensão.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO BRANCO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.165, DE
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20; DIVULGA resultado final do Edital nº 014 de 23 de
junho de 2021, conforme disposição a seguir:

Projeto Bolsista selecionado Modalidade de bolsa

Cursinho Popular Integrar Jordana Evangelista Rodrigues PIBEx

Disseminando Libras Liliane Aparecida Gomes PIBEx

EcoPilhas Maria Lúcia R. Campos de Resende PIBEx

PIQ Consultor Samira Stefane de Paula PIBEx

Professor Digital Daniel Gonçalves da Silva PIBEx

Três R'S Inaiara Maria Santos Martins PIBEx

Clube de Leitores QuatroCê Bianca Viana de Meira PIBEx JR.

Contexto Lícia Ribeiro Araújo PIBEx JR.

Na Tomada Lavínia Souza Moreira PIBEx JR.

Natureza Feminina Luísa Lage Barbosa PIBEx JR.

Por que não Metalurgia? Matheus Corrêa Rocha Silva PIBEx JR.

Observações:
• A seleção dos candidatos submeteu-se a critério de caráter classificatório. Os processos, justificativas e
resultado da seleção de bolsistas são de responsabilidade de cada professor coordenador.
• As bolsas dos Projetos de Extensão serão financiadas com fomento interno do IFMG Campus Ouro
Branco.

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/07/2021

07/07/2021 SEI/IFMG - 0890509 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1015057&infra_siste… 2/2

Ouro Branco, 07 de julho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Lawrence de Andrade Magalhães Gomes, Diretor Geral,
em 07/07/2021, às 17:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0890509 e o código CRC E8863CFF.

23712.000813/2021-10 0890509v1